
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: camilla

Data: 08/09/2021 14:45:52
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM
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Ficha Código Descrição Valor

DIA 30/08/2021

371.1.1.8.02.3.4.04.00.00 91,34MOBILIARIAS - INSCRITAS- D.A - MULTA/JUROS
431.1.1.8.02.3.9.04.00.00 39,01MOBILIARIA - D.A  - INSCRITA - ATUALIZ  MONETARIA
451.1.2.8.01.9.1.01.02.00 916,47TAXA LINC P/ FUNC ESTAB COM, IND E PREST SERVIÇOS
461.1.2.8.01.9.1.01.03.00 73,43TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
551.1.2.8.01.9.3.02.00.00 99,33TX  FUNC,ESTAB,COM,IND,PREST,SERV- DIV  ATIVA
561.1.2.8.01.9.3.03.00.00 18,27TAXA DE PUBLICAÇÃO COMERCIAL - DIVIDA ATIVA
731.1.2.8.02.9.1.01.01.00 93,48EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS
751.1.2.8.02.9.1.01.03.00 161,23TAXA DE COLETA DE LIXO
761.1.2.8.02.9.1.01.04.00 176,80TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS
801.1.2.8.02.9.2.03.00.00 6,85TAXA DE COLETA DE LIXO - MULTAS E JUROS
811.1.2.8.02.9.2.04.00.00 8,93TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS - MULTAS E JUROS
821.1.2.8.02.9.3.01.00.00 4,15EMOLUMEN E CUSTAS PROCES - DIVIDA ATIVA
841.1.2.8.02.9.3.03.00.00 175,24TAXA DE COLETA DE LIXO - DIVIDA ATIVA
851.1.2.8.02.9.3.04.00.00 45,75TAXA CONSERV DE VIAS - DIVIDA ATIVA
11.1.1.3.03.1.1.00.00.00 44.109,92IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIPAL
41.1.1.8.01.1.1.01.02.00 9.765,01IPTU
61.1.1.8.01.1.2.01.00.00 646,73IPTU - MULTAS E JUROS

101.1.1.8.01.1.4.02.00.00 27,97IPTU - DIVIDA ATIVA - ATRASO  BOLETO BANCARIO
121.1.1.8.01.1.4.04.00.00 1,63IMOBILIARIAS - MULTAS E JUROS - D.A - INSCRITAS
161.1.1.8.01.1.9.02.00.00 72,17IPTU -ATUALIZAÇÃO MONETARIA - D.A - INSCRITA
181.1.1.8.01.1.9.04.00.00 21,07IMOBILIARIAS - ATUALIZAÇÃO MONETARIA - D A - INSCRITA
271.1.1.8.02.3.1.01.01.00 2.084,89ISSQN

2721.7.2.8.01.2.1.00.00.00 -370,52COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
7931.1.1.8.01.1.3.01.00.00 714,98IMPOSTO S/PROPR PREDIAL E TERRIT - DÍVIDA ATIVA
8511.9.9.0.99.1.1.03.01.00 220,00OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS - PRINCIPAL
8571.7.1.8.99.1.1.01.00.00 2.826,94ADO PLP 133/2020 COMP UNIAO LEI KANDIR

5345 2.1.8.8.1.01.99 26.619,93OUTROS CONSIGNATÁRIOS (F)
281.1.1.8.02.3.1.01.02.00 66,12ISS - SIMPLES NACIONAL

1881.7.1.8.01.2.1.00.00.00 505.319,49COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL
1911.7.1.8.01.5.1.00.00.00 27,99COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL
2311.7.2.8.01.2.1.00.00.00 1.852,58COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
2481.7.5.8.01.1.1.00.00.00 47.379,86TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - PRINCIPAL
2501.9.1.0.01.1.1.00.00.00 1.448,08MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PRINCIPAL
2521.9.2.8.02.9.1.01.00.00 34,71RESTITUIÇÕES DIVERSAS

5311 2.1.8.8.1.01.02 90.511,65CONTRIBUIÇÕES AO RGPS (F)
5313 2.1.8.8.1.01.10 14.625,90PENSÃO ALIMENTÍCIA (F)
5314 2.1.8.8.1.01.03 151.335,89ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES (F)
5315 2.1.8.8.1.01.13 11,00RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES (F)
5317 2.1.8.8.1.01.99 7.416,91OUTROS CONSIGNATÁRIOS (F)
5342 2.1.8.8.1.01.99 77.812,50OUTROS CONSIGNATÁRIOS (F)
5344 2.1.8.8.1.01.99 80.865,95OUTROS CONSIGNATÁRIOS (F)
2681.7.1.8.01.2.1.00.00.00 -101.063,89COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL
2691.7.1.8.01.5.1.00.00.00 -5,59COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL

TOTAL DO DIA 30/08/2021 966.290,15
DIA 31/08/2021

341.1.1.8.02.3.4.01.00.00 3,82ISSQN - D.A-  MULTAS E JUROS
351.1.1.8.02.3.4.02.00.00 40,95MULTA/JUROS DE MORA  DE D.A DO ISS- INSCRITAS
361.1.1.8.02.3.4.03.00.00 16,15MOBILIARIAS - D.A - MULTA/JUROS
371.1.1.8.02.3.4.04.00.00 99,80MOBILIARIAS - INSCRITAS- D.A - MULTA/JUROS
401.1.1.8.02.3.9.01.00.00 432,38ISS - D.A - INSCRITA -  ATUALIZAÇÃO MONETARIA
431.1.1.8.02.3.9.04.00.00 570,10MOBILIARIA - D.A  - INSCRITA - ATUALIZ  MONETARIA
451.1.2.8.01.9.1.01.02.00 819,32TAXA LINC P/ FUNC ESTAB COM, IND E PREST SERVIÇOS
461.1.2.8.01.9.1.01.03.00 160,84TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
471.1.2.8.01.9.1.01.04.00 195,03TAXA LINC P/ EXECUÇÃO DE OBRAS
501.1.2.8.01.9.2.02.00.00 1,49TX LINC FUNC, ESTAB, COM, IND,PRES,SERV- M/JUROS
531.1.2.8.01.9.2.06.00.00 0,57TAXA DE PUBLICAÇÃO COMERCIAL - MULTAS E JUROS
551.1.2.8.01.9.3.02.00.00 503,18TX  FUNC,ESTAB,COM,IND,PREST,SERV- DIV  ATIVA
561.1.2.8.01.9.3.03.00.00 158,63TAXA DE PUBLICAÇÃO COMERCIAL - DIVIDA ATIVA
601.1.2.8.01.9.4.02.00.00 11,37TX LINC FUNC,ESTAB COM,IND,PREST,SERV- DIV AT-M/J
621.1.2.8.01.9.4.04.00.00 2,02TAXA  PUBLIC COMERCIAL- DIV ATIVA JUROS E MULTAS
731.1.2.8.02.9.1.01.01.00 60,38EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS
751.1.2.8.02.9.1.01.03.00 950,93TAXA DE COLETA DE LIXO
761.1.2.8.02.9.1.01.04.00 410,80TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS
781.1.2.8.02.9.2.01.00.00 0,21EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS - MULTAS E JUROS
801.1.2.8.02.9.2.03.00.00 60,51TAXA DE COLETA DE LIXO - MULTAS E JUROS
811.1.2.8.02.9.2.04.00.00 25,26TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS - MULTAS E JUROS
821.1.2.8.02.9.3.01.00.00 355,50EMOLUMEN E CUSTAS PROCES - DIVIDA ATIVA
841.1.2.8.02.9.3.03.00.00 870,91TAXA DE COLETA DE LIXO - DIVIDA ATIVA
851.1.2.8.02.9.3.04.00.00 283,60TAXA CONSERV DE VIAS - DIVIDA ATIVA
861.1.2.8.02.9.4.01.00.00 1,63EMOLUM E CUSTAS PROCESS - DIV .ATIVA - M/J
881.1.2.8.02.9.4.03.00.00 4,45TX  COLETA DE LIXO - DIV .ATIVA - MULTA E JUROS
891.1.2.8.02.9.4.04.00.00 1,24TX CONSERVAÇÃO VIAS -DIVIDA ATIVA-MULTAS E JUROS

1131.3.2.1.00.1.1.01.02.02 539,52REMUNERAÇÃO ROYALTIES
1141.3.2.1.00.1.1.01.02.03 866,57REMUNERAÇÃO APLICAÇÕES  FINANCEIRAS
1151.3.2.1.00.1.1.01.02.04 27,18CIDE-CONTR INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO
1161.3.2.1.00.1.1.01.02.01 15.697,32REMUNERAÇÃO - FUNDEB
1171.3.2.1.00.1.1.01.03.03 1.032,09ATB - ATENÇÃO BASICA
1191.3.2.1.00.1.1.01.03.07 1.151,22MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
1201.3.2.1.00.1.1.01.03.08 515,49VISA - VIGILANCIA EM SAUDE
1221.3.2.1.00.1.1.01.03.13 92,47ASSIST FARMACEUT -QUALIS MAIS
1231.3.2.1.00.1.1.01.03.15 4,21ASSIST FARMACEUT - GLICEMIA
1241.3.2.1.00.1.1.01.03.16 7,79ATB- PROGR SORRIA SÃO PAULO
1251.3.2.1.00.1.1.01.03.17 3,55ASSIST FARMAC -PROGRAMA DOSE CERTA
1261.3.2.1.00.1.1.01.03.18 3,66ASSIST FARMAC-QUALIFAR-SUS/CUSTEIO
1471.3.2.1.00.1.1.01.05.01 2,07REMUNERAÇÃO - MDE
1491.3.2.1.00.1.1.01.05.03 1.430,41PNAE - FUNDAMENTAL
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1501.3.2.1.00.1.1.01.05.04 46,36PNATE - FUNDAMENTAL
1521.3.2.1.00.1.1.01.05.12 139,97DSE- FUND-MERENDA ESCOLAR
1671.3.2.1.00.1.1.01.10.02 31,32PROT SOC ESPECIAL MÉDIA COMPLEX
1691.3.2.1.00.1.1.01.10.05 16,89BL GESTAO  DESC-BOLSA FAM E CAD ÚNICO
1701.3.2.1.00.1.1.01.10.12 24,22REMUNER APLIC FINANC-FMAS
1751.3.2.1.00.1.1.01.99.01 37,64MULTAS LEGISLAÇÃO DE TRANSITO
1811.3.2.1.00.1.1.01.99.09 256,14FEP-FDO ESPECIAL PETROLEO
1851.3.2.1.00.1.1.02.99.01 1.681,16DEPOSITOS NÃO VINCULADOS
2001.7.1.8.03.1.1.04.00.00 700.000,00ATB - PAB FIXO
2021.7.1.8.03.2.1.04.00.00 -700.000,00MAC- TETO MUNIC MEDIA/ ALTA COMPLEX AMBULAT/ HOSP

11.1.1.3.03.1.1.00.00.00 12.540,52IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIPAL
21.1.1.3.03.4.1.01.00.00 612,07IRPJ - OUTROS RENDIMENTOS
41.1.1.8.01.1.1.01.02.00 200.599,74IPTU
61.1.1.8.01.1.2.01.00.00 814,43IPTU - MULTAS E JUROS
91.1.1.8.01.1.4.01.00.00 57,67IPTU - MULTAS JUROS/MORA DIVIDA ATIVA

101.1.1.8.01.1.4.02.00.00 2.257,93IPTU - DIVIDA ATIVA - ATRASO  BOLETO BANCARIO
111.1.1.8.01.1.4.03.00.00 3,99IMOBILIARIAS - MULTAS E JUROS - D.A
121.1.1.8.01.1.4.04.00.00 76,72IMOBILIARIAS - MULTAS E JUROS - D.A - INSCRITAS
161.1.1.8.01.1.9.02.00.00 5.714,63IPTU -ATUALIZAÇÃO MONETARIA - D.A - INSCRITA
181.1.1.8.01.1.9.04.00.00 662,74IMOBILIARIAS - ATUALIZAÇÃO MONETARIA - D A - INSCRITA
271.1.1.8.02.3.1.01.01.00 601,46ISSQN

2341.7.2.8.07.1.1.01.00.00 5.803,00PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
2351.7.2.8.07.1.1.02.00.00 1.500,00PROT SOCIAL ESP  MEDIA COMPLEX
2361.7.2.8.02.3.1.00.00.00 90,00COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DO PETRÓLEO - LEI Nº

7.990/89, ARTIGO 9º - PRINCIPAL
291.1.1.8.02.3.1.01.04.00 168,59RECEITA DE REJEIÇOES DE BAIXA - ISS
301.1.1.8.02.3.2.01.00.00 139,89ISS - MULTAS/JUROS DE MORA

2721.7.2.8.01.2.1.00.00.00 -1.590,07COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
3111.9.9.0.12.2.3.00.00.00 449,65ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA - DÍVIDA ATIVA
7931.1.1.8.01.1.3.01.00.00 6.625,21IMPOSTO S/PROPR PREDIAL E TERRIT - DÍVIDA ATIVA
7981.3.2.1.00.1.1.01.05.06 4.357,57RECURSOS SAL EDUC- ENS FUND
8051.3.2.1.00.1.1.01.03.03 31,81ATB - ATENÇÃO BASICA
8061.3.2.1.00.1.1.01.03.22 7,12REMUNERAÇÃO QUALIFAR SUS/INVESTIMENTO
8071.3.2.1.00.1.1.01.03.23 3,25REMUNERAÇÃO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA PSE
8081.3.2.1.00.1.1.01.03.25 24,27REMUN - REAQUALIF UBS-I PQ PAYOL
8091.3.2.1.00.1.1.01.03.26 28,56REMUN REQUALIFICA - UBS II JD BOM JESUS
8101.3.2.1.00.1.1.01.03.27 198,83REMUNERAÇÃO - SUS EQUIP E MAT PERMANENTE
8111.3.2.1.00.1.1.01.03.30 422,64REMUNERAÇÃO SAUDE BUCAL
8121.3.2.1.00.1.1.01.03.34 0,06REMUNERAÇÃO REDE CEGONHA
8131.3.2.1.00.1.1.01.03.35 1,85REMUNERAÇÃO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
8141.3.2.1.00.1.1.01.03.36 0,21REMUNERAÇÃO ESPECIFICIDADES REGIONAIS
8151.3.2.1.00.1.1.01.03.38 967,38REMUN. ESTRU ATENÇAO ESPECIA EM SAUDE
8161.3.2.1.00.1.1.01.03.39 1,08REMUNERAÇÃO TUBERCULOSE
8171.3.2.1.00.1.1.01.03.40 1.114,48REMUNERAÇÃO ESTRUTURA REDE DE SERVS ATB
8181.3.2.1.00.1.1.01.03.41 31,79REMUNERAÇÃO QUALIS UBS
8191.3.2.1.00.1.1.01.03.43 141,55REMUNERAÇÃO AQUI. DE APARELHO ULTRASOM
8201.3.2.1.00.1.1.01.03.44 39,32REMUNERAÇAO - AQUIS. VEICULO/AMBULANCIA
8211.3.2.1.00.1.1.01.03.45 1.381,98REMUNERAÇÃO ESTR DA REDE SERV ATB
8221.3.2.1.00.1.1.01.03.46 344,62REMUNERAÇÃO CUSTEIO DE AÇOES DE SAUDE
8231.3.2.1.00.1.1.01.03.47 12,36REMUN. CUSTEIO PREF - A. F. GERAL
8241.3.2.1.00.1.1.01.03.48 24,45REMUN. BLO. INVESTIM. VEICULOS SAN. AMBULANCIA
8251.3.2.1.00.1.1.01.05.09 56,89REMUNERAÇAO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO
8261.3.2.1.00.1.1.01.05.16 0,34REMUNERAÇÃO - FNDE/PDDE
8311.3.2.1.00.1.1.01.05.23 4,74REMUNERAÇÃO-PNATE MEDIO
8321.3.2.1.00.1.1.01.05.25 1,70REMUNERAÇÃO - CAMINHO DA ESCOLA
8331.3.2.1.00.1.1.01.05.27 0,11PNAE MAIS EDUCAÇÃO
8351.3.2.1.00.1.1.01.05.29 545,35REMUNERAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR
8361.3.2.1.00.1.1.01.10.23 0,91IGD/SUAS
8371.3.2.1.00.1.1.01.10.27 154,02REMUNERAÇÃO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
8381.3.2.1.00.1.1.01.10.30 369,56REMUNERAÇÃO REPROGRAMAÇÃO PROTEÇÃO BASICA
8391.3.2.1.00.1.1.01.10.31 27,40REMUNERAÇÃO REPROGRAMAÇÃO PROTEÇÃO MEDIA
8401.3.2.1.00.1.1.01.10.32 1,76REMUNERAÇÃO PROTEÇÃO ALTA COMPLEXIDADE
8411.3.2.1.00.1.1.01.10.33 -15,36REMUNERAÇÃO CRIANÇA FELIZ
8421.3.2.1.00.1.1.01.10.34 4,41REMUNERAÇÃO - BCP- ESCOLA
8431.3.2.1.00.1.1.01.10.35 29,03REMUNERAÇÃO COVID NO SUAS ACOLHIMENTO
8441.3.2.1.00.1.1.01.10.36 0,44REMUNERAÇÃO COVID NO SUAS PARA ALIMENTOS
8451.3.2.1.00.1.1.01.10.37 0,05REMUNERAÇÃO COVID NO SUAS PARA IPI
8461.3.2.1.00.1.1.01.10.38 2,87REMUNERAÇÃO SABESP
8481.3.2.1.00.1.1.01.10.40 1,39REMUNERAÇAO LEI ALDIR BLANC 14017/2020
8491.3.2.1.00.1.1.01.99.12 78,59REMUNERAÇÃO ROYALTIES ITAIPU
8501.3.2.1.00.1.1.01.99.15 0,38REMUNERAÇÃO CONSTRUÇÃO DE ROTATORIA
8511.9.9.0.99.1.1.03.01.00 275,00OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS - PRINCIPAL
8521.9.9.0.12.2.1.01.00.00 183,00TRANSAÇÃO PENAL
8531.3.2.1.00.1.1.01.10.13 5,22RENTABILIDADE PROT. SOC. ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
8541.3.2.1.00.1.1.01.99.17 462,86RENDIMENTOS TRANSAÇÃO PENAL
8561.3.2.1.00.1.1.01.05.22 4,78REMUNERAÇÃO-PNATE INFANTIL
8601.7.2.8.07.1.1.03.00.00 500,00PROT SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
281.1.1.8.02.3.1.01.02.00 257,48ISS - SIMPLES NACIONAL

2301.7.2.8.01.1.1.00.00.00 410.879,65COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
2311.7.2.8.01.2.1.00.00.00 7.950,36COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
2481.7.5.8.01.1.1.00.00.00 792.783,74TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - PRINCIPAL
2501.9.1.0.01.1.1.00.00.00 1.158,19MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PRINCIPAL
331.1.1.8.02.3.3.01.00.00 525,96ISSQN - DIVIDA ATIVA

5311 2.1.8.8.1.01.02 175,54CONTRIBUIÇÕES AO RGPS (F)
2711.7.2.8.01.1.1.00.00.00 -82.175,93COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL

TOTAL DO DIA 31/08/2021 1.410.162,10

TOTAL 2.376.452,25
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 31 de Agosto de 2021

DANY WILIAN FLORESTI JOÃO PAULO PALAZOLI
CPF 186.380.168-59 CRC 1SP 254606/O-2

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR

1.1 - PREFEITURA
1.2 - FUNDEB
1.3 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
1.4 - FUNDO ASSISTÊNCIA SOCIAL
1.5 - ENSINO 25%
1.6 - SALÁRIO EDUCAÇÃO - QESE
1.9 - MERENDA ESCOLAR
1.11 - FNDE
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